ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

24.09.2014                                                                 № 139

О внесении изменения в пункт 2.2

Правил работы объектов мелкороз-

ничной сети на территории города

Нижнего Новгорода, принятых реше-

нием городской Думы города Ниж-

него  Новгорода от 25.06.2014 № 115

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 29

Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 2.2 Правил работы объектов мелкорозничной сети на тер-

ритории города Нижнего Новгорода, принятых решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 115, изменение, дополнив новым абзацем

девятым следующего содержания:

«обеспечить розничную продажу алкогольной продукции в НТО в соот-

ветствии с требованиями, установленными статьей 16 Федерального закона от

22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукции».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                              О.В.Сорокин

consultantplus://offline/ref=AF17C4395E22AE93060C9D9178721D2A58B28A1BB32416E7DEFC4D39C19CA8DD71F1413FD33F0891oAxEI
consultantplus://offline/ref=AF17C4395E22AE93060C9D9178721D2A58B18915B32C16E7DEFC4D39C19CA8DD71F1413FD33F099FoAx8I